EXTRATO

CONTRATO Nº 85 DE 13 DE SETEMBRO DE 2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ATALANTA – SC (CNPJ Nº 83.102.616/0001-09).

CONTRATADA: GENTE SEGURADORA SA (CNPJ Nº 90.180.605/0001-02).

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE SEGURO TOTAL, SEGURO CONTRA TERCEIROS E SEGURO RCO, PARA

A FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA E SUAS

SECRETARIAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, QUE FAZ PARTE

INTEGRANTE DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2023.

VALOR CONTRATUAL: R$ 24.500,00 (VINTE E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS),

CONFORME RELAÇÃO DE VEÍCULOS E COBERTURAS ABAIXO LISTADAS:

 Nº DO VEÍCULO 47

ESPÉCIE/TIPO CAMINHÃO

MARCA/MODELO FORD/ FD CARGO 2622/2622 6X4 T 3-EIXOS 2P

ANO/MODELO 2011/2012

PLACA MJZ-4308

CHASSI 9BFZFA6V9CBS96877

CAPACIDADE 3

SECRETARIA OBRAS

TIPO DE SEGURO COBERTURA CONTRA TERCEIROS

VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DE 15 DE

SETEMBRO DE 2023.

SEGURADORA GENTE SEGURADORA SA

VALOR/PRÊMIO UNITÁRIO R$ 642,82

Nº DO VEÍCULO 48

ESPÉCIE/TIPO CAMINHÃO

MARCA/MODELO MERCEDES-BENZ/ MB ATRON 2729 K 6X4 2P

ANO/MODELO 2014/2014

PLACA MKH-3103

CHASSI 9BM693388EB947697

CAPACIDADE 3

SECRETARIA OBRAS

TIPO DE SEGURO COBERTURA CONTRA TERCEIROS

VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DE 15 DE

SETEMBRO DE 2023.

SEGURADORA GENTE SEGURADORA SA

VALOR/PRÊMIO UNITÁRIO R$ 1.127,72

Nº DO VEÍCULO 49

ESPÉCIE/TIPO CAMINHÃO

MARCA/MODELO CA/CAMINHÃO/BASCULANTE

ANO/MODELO 2002/2002

PLACA MDM-0015

CHASSI 9BWNE72S12R222291

CAPACIDADE 3

SECRETARIA OBRAS

TIPO DE SEGURO COBERTURA CONTRA TERCEIROS

VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DE 15 DE

SETEMBRO DE 2023.

SEGURADORA GENTE SEGURADORA SA

VALOR/PRÊMIO UNITÁRIO R$ 983,73

Nº DO VEÍCULO 50

ESPÉCIE/TIPO CAMINHÃO

MARCA/MODELO M./M.BENZ/L 113

ANO/MODELO 1980/1980

PLACA LWR-6394

CHASSI 34404112474556

CAPACIDADE 3

SECRETARIA OBRAS

TIPO DE SEGURO COBERTURA CONTRA TERCEIROS

VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DE 15 DE

SETEMBRO DE 2023.

SEGURADORA GENTE SEGURADORA SA

VALOR/PRÊMIO UNITÁRIO R$ 983,73

Nº DO VEÍCULO 51

ESPÉCIE/TIPO CAMINHÃO

MARCA/MODELO MERCEDES-BENZ / MB L-1318 2P (DIESEL)

ANO/MODELO 2007/2007

PLACA MHO-6422

CHASSI 9BM6940007B524897

CAPACIDADE 3

SECRETARIA OBRAS

TIPO DE SEGURO COBERTURA CONTRA TERCEIROS

VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DE 15 DE

SETEMBRO DE 2023.

SEGURADORA GENTE SEGURADORA SA

VALOR/PRÊMIO UNITÁRIO R$ 1.032,95

Nº DO VEÍCULO 52

ESPÉCIE/TIPO CAMINHÃO

MARCA/MODELO FORD/ FD CARGO 2629 E 6X4 TURBO 2P

ANO/MODELO 2015/2015

PLACA QHF-5404

CHASSI 9BFZEANEXFBS84047

CAPACIDADE 3

SECRETARIA AGRICULTURA

TIPO DE SEGURO COBERTURA CONTRA TERCEIROS

VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DE 15 DE

SETEMBRO DE 2023.

SEGURADORA GENTE SEGURADORA SA

VALOR/PRÊMIO UNITÁRIO R$ 1.142,11

Nº DO VEÍCULO 53

ESPÉCIE/TIPO CAMINHÃO

MARCA/MODELO CAMINHÃO CARROCERIA ABERTA MERCEDES LO608

ANO/MODELO 1977/1977

PLACA LZH-0865

CHASSI 30830212375363

CAPACIDADE 3

SECRETARIA OBRAS

TIPO DE SEGURO COBERTURA CONTRA TERCEIROS

VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DE 15 DE

SETEMBRO DE 2023.

SEGURADORA GENTE SEGURADORA SA

VALOR/PRÊMIO UNITÁRIO R$ 923,44

Nº DO VEÍCULO 54

ESPÉCIE/TIPO CAMINHÃO

MARCA/MODELO CAMINHÃO MERCEDES BENZ MODELO L15/16

ANO/MODELO 1985/1985

PLACA MCM-1690

CHASSI 34530812677090

CAPACIDADE 3

SECRETARIA OBRAS

TIPO DE SEGURO COBERTURA CONTRA TERCEIROS

VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DE 15 DE

SETEMBRO DE 2023.

SEGURADORA GENTE SEGURADORA SA

VALOR/PRÊMIO UNITÁRIO R$ 983,73

Nº DO VEÍCULO 55

ESPÉCIE/TIPO CAMINHÃO

MARCA/MODELO MERCEDEZ BENS/ATEGO 2730K 6X4 CE

ANO/MODELO 2021/2021

PLACA RLK6I57

CHASSI 9BM958170MB213523

CAPACIDADE 2

SECRETARIA OBRAS

TIPO DE SEGURO COBERTURA CONTRA TERCEIROS

VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DE 15 DE

SETEMBRO DE 2023.

SEGURADORA GENTE SEGURADORA SA

VALOR/PRÊMIO UNITÁRIO R$ 1.179,77

Nº DO VEÍCULO 57

ESPÉCIE/TIPO ÔNIBUS

MARCA/MODELO AG/AGRALE/MASC GRAN MIDI U

ANO/MODELO 2011/2012

PLACA MJA-3323

CHASSI 9BYC51A1ACC001714

CAPACIDADE 46

SECRETARIA EDUCAÇÃO

TIPO DE SEGURO COBERTURA CONTRA TERCEIROS + RCO (DETER)

VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DE 15 DE

SETEMBRO DE 2023.

SEGURADORA GENTE SEGURADORA SA

VALOR/PRÊMIO UNITÁRIO R$ 6.500,00

Nº DO VEÍCULO 58

ESPÉCIE/TIPO MINIBUS

MARCA/MODELO RENAULT MASTER INOVA BUS

ANO/MODELO 2019/2020

PLACA RDX6E74

CHASSI 93YMAFEXCLJ290075

CAPACIDADE 16

SECRETARIA EDUCAÇÃO

TIPO DE SEGURO COBERTURA TOTAL + RCO (DETER)

VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DE 15 DE

SETEMBRO DE 2023.

SEGURADORA GENTE SEGURADORA SA

VALOR/PRÊMIO UNITÁRIO R$ 9.000,00

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DE 15 DE SETEMBRO DE 2023 À 15 DE

SETEMBRO DE 2024.

ATALANTA, 13 DE SETEMBRO DE 2023.

JUAREZ MIGUEL RODERMEL

PREFEITO MUNICIPAL